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Pensje 
w przedsiębiorstwach 

Przeciętne miesięczne wynagro-
dzenie w sektorze przedsiębiorstw 
(ponad 9 pracowników) w marcu 
2023 r. w porównaniu z marcem 
ub.r. było wyższe o 12,6 proc. i wy-
niosło 7508,34 zł (brutto). Wskaźnik 
cen towarów i usług konsumpcyj-
nych (in�acja) za ten okres wyniósł
wg NBP 16,1 proc. W marcu br. 
przeciętne zatrudnienie w sekto-
rze przedsiębiorstw w porównaniu 
z marcem 2022 r. było wyższe o 0,5 
proc. i wyniosło 6516,8 tys. etatów.  

Porozumienie w drodze  
Po 5 miesiącach negocjacji 

rząd – prezydium KK NSZZ „S” 
możliwe jest podpisanie poro-
zumienia. 24 kwietnia br. miało 
miejsce spotkanie premiera Mo-
rawieckiego z przewodniczącym 
„S” Piotrem Dudą. Strony ustaliły, 
które obszary negocjacji można 
zamknąć porozumieniem a które 
wymagają uzgodnień. Efekty za-
mkniętego spotkania szefa rządu 
z przewodniczącym „S” zostaną 
przedstawione na najbliższym 
posiedzeniu Komisji Krajowej 
pod koniec maja.  

WZD Służby Zdrowia
25 kwietnia br. w Sali Akwen 

w gdańskiej siedzibie NSZZ „S” od-
było się sprawozdawczo–wybor-
cze WZD Regionalnej Sekcji Służby 
Zdrowia Regionu Gdańskiego NSZZ 
„S”. Nowym przewodniczącym 
Rady został Łuksza Ciaś, z dyna-
micznie rozwijającej się organizacji 
związkowej w SPS ZOZ w Lęborku. 
Delegaci przyjęli uchwałę progra-
mową na kadencję 2023–28. 

Dość lekceważenia!

Wesprzyj fundację

Zwracamy się z prośbą o prze-
kazanie 1,5 proc. zapłaconego 
już podatku dochodowego na 
rzecz Pomorskiej Fundacji Edu-
kacji i Pracy, Wystarczy wpisać 
numer KRS 0000337122.
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24 kwietnia br. pracownicy Mo-
rza Bałtyckiego zrzeszeni w NSZZ 
„Solidarność”, właściciele kutrów, 
którzy uprawiają rybołówstwo 
(wędkarstwo) rekreacyjne blisko 
dwie godziny blokowali dojazd 
i wyjazd z największego termina-
la kontenerowego nad Bałtykiem 
– Baltic Hub Container Terminal 
(należy w części do Skarbu Pań-
stwa). Po wprowadzeniu embar-
ga na połowy dorsza oraz łososia 
i w perspektywie budowy farm 
wiatrowych – rybackie miejsca 
pracy i ich kutry służące wędkar-
stwu morskiemu są nie do ura-
towania. Domagają się realizacji 
porozumienia zawartego przed 
trzema laty przez rząd, reprezen-
towany przez Marka Gróbarczyka, 

ówczesnego szefa ministerstwa 
gospodarki morskiej. Rybacy do-
magają się odszkodowania, któ-
re umożliwi stworzenie nowych 
miejsc pracy. Sami je utworzą, ale 
najpierw muszą mieć zdjętą pętlę 
kredytową z szyi.

– To jest kwestia niedotrzyma-
nia obietnic, czyli honoru rządu, 
ale też egzystencji naszej, naszych 
rodzin. Obiecano nam, że będzie 
rekompensata, były rozmowy 
z premierem Morawieckim i wi-
cepremierem Sasinem. Pikieta ma 
przypomnieć o nas. Jeśli ona nic 
nie przyniesie, jesteśmy zdespe-
rowani, by sięgnąć po inne formy 
protestu. Koledzy są zdesperowa-
ni, mówią o zatopieniu kutrów. 
Staramy się emocje tonować, 

ale ile można czekać na rzeczo-
we rozmowy ze stroną rządową 
– mówi Michał Niedźwiecki, lider 
KM NSZZ „S” Pracowników Morza 
Bałtyckiego.

Tuż przed protestem wysłany 
został ze stolicy od Marka Gró-
barczyka (odpowiedzialny dziś za 
inwestycje w gospodarkę mor-
ską) sygnał do Krzysztofa Dośli, 
przewodniczącego ZRG NSZZ 
„S” o gotowości przystąpienia do 
rozmów. Od oceny efektów spo-
tkania planowanego na 5 maja 
br. związkowcy uzależniają dalsze 
formy protestu lub jego zaniecha-
nie. Tymczasem należało sięgnąć 
po dwugodzinną pikietę, gwizdki, 
trąbki, �agi i transparenty oraz so-
lidarne wsparcie.  Więcej…>>

Obrady okrętowców
Podczas obrad WZD Krajowej 

Sekcji Przemysłu Okrętowego 
NSZZ „Solidarność” 25 kwietnia br. 
delegaci dokonali wyborów władz 
Sekcji na kadencję 2023 – 2028.  
Dotychczasowy przewodniczą-
cy Rady Sekcji Mirosław Piórek, 
przewodniczący KM NSZZ „S” w 
Gdańskiej Stoczni „Remontowa”, 
członek prezydium Krajowego 
Sekretariatu Metalowców, został 
ponownie wybrany na szefa Rady. 
W jej skład weszli też Roman Dry-
wa (Stocznia Nauta), Karol Guzi-
kiewicz (Stocznia Gdańsk Grupa 
Przemysłowa Baltic), Tadeusz Szy-
melfenig (PGZ Stocznia Wojenna), 
Roman Kuzimski (Stocznia Gdynia 
Energomontaż Północ), Adam Kul-
czykowski (Polski Rejestr Statków), 
Mirosław  Zieliński, (Gdańska 
Stocznia „Remontowa”) i Krzysz-
tof  Żmuda (Remontowa Shipbuil-

ding). Przedmiotem związkowych 
obrad były m.in. perspektywy 
polskiego przemysłu okrętowe-
go i polityka europejska wobec 
gospodarki morskiej. Do struk-
tur sekcji przystąpili związkow-

cy z Polskiego Rejestru Statków. 
W obradach WZD uczestniczyli 
Bogdan Szozda, przewodniczący 
Krajowego Sekretariatu Metalow-
ców NSZZ „S” i Krzysztof Dośla, 
przewodniczący ZRG NSZZ „S”. 

Mirosław Piórek, związkowy lider okrętowców.
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https://solidarnosc.gda.pl/aktualnosci/protest-rybakow-i-armatorow-kutrow-wedkarzy-rekreacyjnych-i-komercyjnych-czas-na-respektowanie-zobowiazan


CYTAT TYGODNIA

LICZBA TYGODNIA

50 mld złotych

Wolni od hańbiących obcej przemocy nakazów, ceniąc drożej nad ży-
cie, nad szczęśliwość osobistą, egzystencję polityczną, niepodległość 
zewnętrzną i wolność wewnętrzną narodu, którego los w ręce nasze jest 
powierzony, chcąc na błogosławieństwo, na wdzięczność współczesnych 
i przyszłych pokoleń zasłużyć (…) dla dobra powszechnego, dla ugrun-
towania wolności, dla ocalenia Ojczyzny naszej i jej granic z największą 
stałością ducha, niniejszą konstytucję uchwalamy… 

Konstytucja 3 Maja 
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Tyle, czyli 1,7 proc. polskiego PKB Polska wydała łącznie na pomoc 
Ukrainie – powiedziała minister �nansów Magdalena Rzeczkowska
podczas Atlantic Council w Waszyngtonie.  

WYDARZYŁO SIĘ

26 kwietnia 2023 r. wchodzi 
obszerna nowelizacja kodeksu 
pracy, implementacja  dyrektyw 
unijnych w sprawie przejrzystych 
i przewidywalnych warunków pra-
cy oraz równowagi między życiem 
zawodowym a prywatnym.

Główną zmianą jest zagwaran-
towanie dodatkowych dni urlopo-
wych. Zostaje wydłużony wymiar 
urlopu rodzicielskiego (z 32 do 41 
tygodni – w przypadku urodzenia 
jednego dziecka). Od dzisiaj pra-
cownicy mają prawo do nawet 7 
dodatkowych dni wolnego: urlop 
opiekuńczy – w sytuacji w której 
pracownik musi zapewnić wspar-
cie osobie będącej członkiem jego 

rodziny lub członkiem gospodar-
stwa domowego. Wymiar tego 
urlopu wynosi 5 dni oraz zwolnie-
nie od pracy z powodu „siły wyż-
szej”, w sytuacjach nagłych, zwią-
zanych ze sprawami rodzinnymi 
– chorobą, czy wypadkiem (2 dni 
lub 16 godzin w roku kalendarzo-
wym, z zachowaniem prawa do 
połowy wynagrodzenia). Pracow-
nika, który jest rodzicem dziecka 
do 8 roku życia, nie będzie można 
zatrudniać (bez zgody) w godzi-
nach nadliczbowych, w porze noc-
nej i delegować poza stałe miejsce 
pracy.

Więcej w majowym „Magazy-
nie Solidarność”. 

Ojcowie Oblaci zapraszają na 
uroczystą mszę świętą 1 maja – w 
dzień św. Józefa, patrona ludzi pracy i 
rodzin. Odprawiona zostanie o godz. 
12, w kościele rektorskim pw. św. Jó-
zefa na Starym Mieście w Gdańsku 
(ul. Elżbietańska 9/10). Księża zapra-
szają członków i sympatyków „Soli-
darności”, wszystkich ludzi pracy. 

Organizacje związkowe „S” 
zachęcamy do wystawienia pocz-
tów sztandarowych. W ten sposób 
zwrócimy też uwagę, że NSZZ „S” 
wyrasta z ewangelicznego ducha 
wspólnoty i opiera się na katolic-
kiej nauce społecznej. 

Papież Pius XII w 1955 r. usta-
nowił 1 maja świętem Św. Józefa 

Dzień patrona robotników
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Rzemieślnika, „aby godność pracy 
została uznana przez wszystkich 
ludzi i aby ta godność natchnęła 
życie społeczne i prawodawstwo, 
stanowione zgodnie z równym po-
działem uprawnień i obowiązków”.

Prorodzinnie w kodeksie 

– Jeżeli będzie taka potrzeba, 
to będziemy tę wystawę otwierać 
po raz czwarty, piąty i pięćdziesią-
ty – mówił Piotr Duda, przewod-
niczący KK NSZZ „Solidarności”, 
otwierając ponownie wystawę po-
święconą relacjom św. Jana Pawła 
II i „Solidarności” 21 kwietnia br. 
Otwarcia dokonał, wraz z Krzysz-
tofem Doślą, przewodniczącym 
ZRG NSZZ „S”. Wystawa przygoto-

wana w obronie dobrego imienia 
papieża, będzie prezentowana 
do 12 czerwca br., do 36 rocznicy 
pielgrzymi św. Jan Paweł II do Trój-
miasta.

– Bardzo łatwo urządza się na-
gonki na osoby, które już bronić 
się nie mogą. Chciałoby się powie-
dzieć nihil novi, bo takie historie 
świat już zna – mówił Krzysztof 
Dośla. 

Wróciła wystawa

Mając na względzie koniecz-
ność zapewnienia skutecznej 
ochrony stosunku pracy oraz 
bezpiecznych i higienicznych 
warunków pracy, eliminowanie 
zagrożeń powodujących wypadki 
przy pracy i choroby zawodowe 
oraz uznając, że dobra współ-
praca pomiędzy stronami opiera 
się na stałej wymianie informacji 
i opinii, dostrzegając wyzwa-
nia współczesnego rynku pracy, 
wynikające zwłaszcza z nowych 
form zatrudnienia, strony uznają 
potrzebę (…) współpracy w za-

kresie ochrony pracy – brzmi po-
rozumienie zawarte 24 kwietnia 
br. między Głównym Inspektorem 
Pracy Katarzyną Łażewską-Hrycko, 
a związkami zawodowymi. Łażew-
ską-Hrycko podkreśliła, że dla PIP 
związki zawodowe to najważniej-
szy partner we współpracy w kwe-
stiach dotyczących przestrzegania 
bhp i legalności zatrudniania. 
Porozumienie o współdziałaniu 
z PIP w imieniu NSZZ „S” podpisał 
Bogdan Kubiak, odpowiedzialny 
za struktury branżowe zastępca 
przewodniczącego KK NSZZ „S”. 

W Polsce międzywojennej 1 
maja demonstracje urządzały (od-
dzielnie) Polska Partia Socjalistycz-
na, Komunistyczna Partia Polski i ży-
dowski Bund. Święto Pracy nie miało 
szczęścia do swych promotorów. 
Jest świętem państwowym od 1950 
r. wprowadzone decyzją Bolesława 
Bieruta, przewodniczącego Rady 
Państwa i sowieckiego agenta. Był 
to dzień wolny od pracy, ale udział 
w pochodach pierwszomajowych 

1 maja

PIP ze związkami zawodowymi

był obowiązkowy. Święto zostało 
zawłaszczone przez systemy totali-
tarne. Od lat 70 dniem autentycznej 
walki o prawa obywatelskie stał się 
3 maja, święto ustanowione w 1919 
r. na pamiątkę Konstytucji 3 Maja, 
zniesione w PRL. Przez lata władze 
„dbały”, by �agi państwowe wywie-
szane na 1 maja były usunięte już 2 
maja. Nasze Święto Pracy można by 
obchodzić 31 sierpnia, w rocznicę 
podpisania Porozumień Gdańskich.

1 maja 1982 r. w Gdyni.
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https://www.facebook.com/solidarnoscgdansk
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